
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 133 

del 18/12/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE A FAVORE DELLA 
RASSEGNA "VIGARANO ESTATE SULLA SCENA - 2013". 

L'anno duemilatredici, addì diciotto del mese di Dicembre alle ore 09:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Assente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Erogazione di Contributi ad Associazioni diverse a favore della rassegna 
"Vigarano Estate sulla scena — 2013". 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 138 del 28.12.2012 esecutiva, con cui sono stati 
approvati gli obiettivi di gestione del P.E.G. per il corrente anno; 

ATTESO che nel programma operativo del succitato P.E.G. l'Assessorato alla Cultura ha indicato 
quale obiettivo in conto del Cap. 860 Int. 1050205 l'attuazione dell'iniziativa "Vigarano Estate sulla 
Scena 2013", ormai consolidata manifestazione che si prefigge obiettivi di carattere ricreativo e 
culturale, elaborata in collaborazione con le Associazioni e i commercianti del territorio, da tenersi 
nei mesi estivi; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 61 del 04.06.2013, esecutiva, con la quale è stata 
approvata la programmazione delle iniziative presenti in calendario per la rassegna "Vigarano 
Estate 2013" di cui in premessa; 

POSTO che con nota (ns. prot. 6986 del 09/05/2013) indirizzata alle Associazioni e ai 
commercianti del territorio questa Amministrazione Comunale ha indicato le procedure relative alla 
gestione operativa della programmazione citata e le modalità di corresponsione dei contributi a 
sostegno delle manifestazioni organizzate; 

VISTA la richiesta prot. n. 17.308 del 29/11/2013, agli atti, dell' ASSOCIAZIONE VIGARANO 
COMMERCIO 2000, la cui presidente Lucia Montori ha chiesto un contributo economico a 
copertura delle spese sostenute per l'organizzazione di dodici serate di intrattenimento nell'ambito 
dell'iniziativa "Vigarano Estate sulla Scena 2013", tenutesi a Vigarano Mainarda nei mesi di, 
Giugno, Luglio e Agosto 2013; 

VISTA la relativa documentazione, agli atti, dalla quale risulta una spesa complessiva di Euro 
5.324,90 (consuntivo del 29/11/2013); 

RITENUTO, pertanto, di assegnare, per le motivazioni anzidette, i contributi in considerazione 
delle disponibilità economiche e finanziarie e dei criteri di cui in parte dispositiva, ne consegue 
quanto segue: 

Associazione Vigarano Commercio 2000: 

Ristorante Spirito - Spettacolo Musicale Kantiamo (08/06) 	300,00 
Bar Sole — Serata musicale D. Nicodemi (29/06) 	 242,00 
Ristorante Spirito - Spettacolo Musicale Kantiamo (06/07) 	300,00 
P.zza Repubblica — Serata con Geronimo Stilton (10/07) 	300,00 
Bar Sole — Esibizione di Ballo Gruppo Ms Danza (20/07) 	300,00 
Pasticceria Tiziana — Serata Musicale con Enrica B Band (21/07) 300,00 
Bar Little Dream — Spettacolo di Burattini (26/07) 	 300,00 
Panificio Buriani — Intrattenimento musicale Dj Bigno (06/08) 	100,00 
P.zza della Repubblica - Musica con Sara e Mattia (07/08) 	300,00 
Pasticceria Tiziana — serata musicale con F. Albieri (11/08) 	300,00 
Bar Little Dream — Filodrammatica Mirabellese (24/08) 	300,00 
Panificio Buriani Intrattenimento musicale Dj Bigno (27/08) 	100,00 

TOT. 
€ 3.142,00 



VISTA la richiesta prot. n. 18.015 del 12/12/2013, agli atti, presentata dal titolare bar La 
Diamantina di Vigarano Pieve, nelle veci dell'Associazione Pieve Sviluppo e Commercio aderente 
all'iniziativa "Vigarano estate sulla Scena 2013", a sostegno delle spese sostenute per 
l'organizzazione di due serate di intrattenimento; 

- Giardino di Mary, Spettacolo Musicale di Sandro e Steve (28/06) 
- Giardino di Mary, Spettacolo Musicale di Moon Light (30/08) 

300,00 
300,00 

 

TOT. 	600,00 

POSTO che è stato richiesto dal Capo Settore Cultura all'Associazione Pieve Sviluppo e 
Commercio di farsi carico di detto contributo, in virtù delle procedure relative alla gestione 
operativa della programmazione e le modalità di corresponsione dei contributi a sostegno delle 
manifestazioni organizzate, di cui alla nota (ns. prot. 6986 del 09.05.2013) indirizzata alle 
Associazioni e ai commercianti del territorio; 

VISTA la Deliberazione Consiliare n. 88 del 28/11/90, controllata senza rilievi nella seduta del 
19/11/90 prot. 34138 dal CO.RE.CO .,con la quale è stato adottato il Regolamento per l'erogazione 
di contributi e sovvenzioni di cui all'art. 12, Legge 241/90 e successive integrazioni. 

CONSIDERATO che i contributi di cui all'oggetto rientrano fra quelli previsti dall'art. 2 lettere "d" —
"e" — "f" - "g" del Regolamento di cui sopra; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 

Di erogare, per i motivi in premessa esposti, i seguenti contributi a favore di: 

ASSOCIAZIONE VIGARANO COMMERCIO 2000 	 Euro 3.142,00 
P.zza Repubblica 7 — 44049 
C.F. 93053080383 

ASSOCIAZIONE PIEVE SVILUPPO COMMERCIO 	 Euro 600,00 
Via Mantova 147 — 44049 Vigarano Mainarda (Fe) 
P.I. 93053070384 

2. Di demandare al Responsabile di Servizio il relativo provvedimento di impegno di spesa; 

3. Di dare atto del rispetto dei criteri e delle procedure relative all'erogazione dei contributi 
previsti dal suddetto Regolamento Comunale, come meglio specificato in premessa; 

4. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale; 

5. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Igs. 267/2000 
stante l'urgenza di provvedere. 



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 17/12/2013 	 Respon bile del Servizio 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2013/67 

Oggetto:EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE A FAVORE DELLA 
RASSEGNA "VIGARANO ESTATE SULLA SCENA - 2013". 

DELIBERAZIONE N° )3 3 	DELA )193  



Li, 17/12/2013 	 Il Capo Settore 

MASTRANGELO SI 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2013/67 

Oggetto: EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE A FAVORE DELLA 
RASSEGNA "VIGARANO ESTATE SULLA SCENA - 2013". 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

DELIBERAZIONE N° 	 ).33 	DEL AS    	



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2013/67 

Oggetto:EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE A FAVORE DELLA 
RASSEGNA "VIGARANO ESTATE SULLA SCENA - 2013". 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 17/12/2013 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° t  J 	DEL)S jet 13  



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 

	 2 	Dic. 2013  

Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRANTE MARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 

 

Il Capo Settore Segreteria 

MARCO FERRANTE 

CIÙ,STINn/kjin,yke ,  

 

    

    

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n.4--)VS- --( 2-) del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

